
Dodávka přenosných počítačů s příslušenstvím
Dodatek č. 1 Kupní smlouvy 

VZ/01/21 
 

 

 

 

Agentura pro podnikání a inovace 

 

se sídlem: Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 

IČO: 051 08 861 

DIČ: CZ 05108861, není plátce DPH 

zastoupená: Mgr. Lukáš Vymětal, generální ředitel  
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
Tel.: 

e-mail: 

(dále jen „Kupující“ a „API“) 

 

a 

 

ARTEX informační systémy spol. s r.o. 
 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 56355 

se sídlem: Štefánikova 248/32, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  256 31 047 

DIČ: CZ25631047 

zastoupená: Ing. Lukáš Příklenk, jednatel  

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
Tel.: 

e-mail: 

Ing. Lukáš Příklenk 

 

(dále jen „Prodávající“) 
 

oba společně dále jen „smluvní strany“,  
 

 

Dodatek č. 1  
Kupní smlouvy uzavřené v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka přenosných 
počítačů s příslušenstvím“ 

VZ/01/21 



 

 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě; Dodávka přenosných počítačů s příslušenstvím, VZ/01/21 

  2/3 
 

uzavírají dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ) a v souladu s § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

Dodatek č. 1 

ke Kupní smlouvě 

 

č.j. API/04285/21, uzavřené dne 26. 10. 2021 v rámci veřejné zakázky „Dodávka přenosných počítačů 
s příslušenstvím (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany spolu dne 26. 10. 2021 uzavřely Kupní smlouvu, která byla uzavřena na základě zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Dodávka přenosných počítačů s příslušenstvím“ (dále jen „Smlouva“) a nyní, ve smyslu § 222 odst. 
4 ZZVZ, spolu uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 Smlouvy.  
 

Článek I. 
Předmět Dodatku 

 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy je úprava předmětu plnění Kupní smlouvy. Úprava se týká položky 

předmětu plnění „Polohovatelný monitor“ v objemu 50 kusů.  

1.2 Prodávající se ve Smlouvě závazal dodat pod položkou předmětu plnění „Polohovatelný monitor“ výrobek 
„Iiyama ProLite XUB2493QSU-B1“ v celkovém objemu 115 kusů. Prodávající v rámci plnění závazku 
vyplývajícímu ze Smlouvy ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 již dodal 65 z celkových 115 poptávaných kusů 
položky „Polohovatelný monitor“.  

1.3 Z důvodu nepříznivé situace na trhu s IT technikou Prodávající není přes veškerou snahu v současné chvíli 
schopen zajistit dodávku zbývajících 50 kusů výrobku „Iiyama ProLite XUB2493QSU-B1“ tak, aby splnil svůj 
původní závazek dodávky 115 kusů položky předmětu plnění „Polohovatelný monitor“.  

1.4 Smluvní strany se dohodly na změně položky předmětu plnění „Polohovatelný monitor“ v objemu 50 kusů. 
Prodávající zajistí dodávku alternativního výrobku „Iiyama ProLite XUB2796QSU-B1“ v objemu 50 kusů pro 
položku předmětu plnění „Polohovatelný monitor“, a tím dostojí závazku vyplývajícímu ze Smlouvy, přičemž 
Kupující s touto změnou souhlasí.  

1.5 Výrobek „Iiyama PROLITE XUB2796QSU-B1“ splňuje veškeré technické náležitosti požadované Kupujícím 
v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

1.6 Kupující se zavazuje dodat alternativní výrobek za cenu původně nabízeného výrobku, která činí 4 785 Kč bez 
DPH za 1 kus.  

1.7 Na základě výše uvedeného postupuje Kupující ve smyslu § 222 odst. 4, písm. a) a b), bod 1. ZZVZ. Změna 
závazku, která je předmětem tohoto Dodatku č. 1, dosahuje hodnoty 239 250 Kč bez DPH, což činí 4,93 % 
z původní celkové hodnoty závazku v celkové výši 4 849 085 Kč bez DPH. Tato změna závazku se nepovažuje 
za podstatnou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 ZZVZ a vyhovuje podmínkám stanoveným 
zákonem.  

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu; 1 (jedno) je určeno pro Kupujícího 

a 1 (jedno) je určeno pro Prodávajícího. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
Registru smluv.  

2.3 Změny lze přijímat jen po dohodě smluvních stran, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků 
k rámcové dohodě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 

 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě; Dodávka přenosných počítačů s příslušenstvím, VZ/01/21 

  3/3 
 

2.4 Právní vztahy zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

2.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), a případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění 
Dodatku č. 1 prostřednictvím Registru smluv zajistí Kupující. 

2.6 Veškeré spory vzniklé na základě tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany budou snažit řešit nejprve smírnou 
cestou, nebude-li to možné, budou spory řešeny s konečnou platností soudem. 

2.7 Bude-li nějaké ustanovení, popř. jeho část v Dodatku č. 1 zcela nebo zčásti nicotné či neplatné, zůstává 
účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich částí nedotčena. 

2.8 Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí, a že tento Dodatek č. 1 

nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 
 

 

 

Č.j.: API/00680/22 

 

 

 

V Praze dne ____. ____. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Agentura pro podnikání a inovace 

Mgr. Lukáš Vymětal 
Generální ředitel 

 

V Praz

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ARTEX informační systémy spol. s r.o. 

Ing. Lukáš Příklenk 

Jednatel 

 

 

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

Č.j.z API/00680/22

V PraZe dne . .2022 V Praz

Právní vztahy Zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku, v platném Znění.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného Znění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv podle Zákona č.
340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
Smluv (Zákon o registru Smluv), a případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění
Dodatku č. 1 prostřednictvím Registru Smluv Zajistí Kupující.
Veškeré spory vzniklé na Základě tohoto Dodatku č. 1 se smluvní Strany budou snažit řešit nejprve smírnou
cestou, nebude-li to možné, budou Spory řešeny S konečnou platností Soudem.
Bude-li nějaké ustanovení, popř. jeho část v Dodatku č. 1 Zcela nebo ZčáSti nicotné či neplatné, Zůstává
účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich čáStí nedotčena.
Obě Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že S jeho obsahem souhlasí, a že tento Dodatek č. 1
nebyl ujednán v tísni ani Za jinakjednostranně nevýhodných podmínek, což Stvrzují Svým podpisem.

Agentura pro podnikání a inovace ARTEX informační Systémy spol. S r.o.
Mgr. Lukáš Vymětal Ing. Lukáš Příklenk

Generální ředitel Jednatel

`

Dodatek č. 1 ke Kupní Smlouvě; Dodávka přenosných počítačů S příslušenstvím, VZ/01/21 4
<




